FISCAL DE GESTION SOCIAL  
DEL PROGRAMA DE ELECTRIFICACIÓN RURAL II (BO-L1117) 

La citada consultoría se realizará en el ámbito del Componente de Seguimiento y Monitoreo, en un plazo inicial de nueve  
y medio (9.5) meses, cuenta con un presupuesto total de Bs89.062,50 (Ochenta  y nueve mil sesenta y dos 50/100 
Bolivianos) y su objetivo general es realizar la fiscalización,  monitoreo y seguimiento de las actividades  de Gestión Social  
para la Liberación de la Faja de Servidumbre de los proyectos que se ejecutaran en el marco del Programa de 
Electrificación Rural II BO-L1117, y otras actividades necesarias para la ejecución del Contrato de Préstamo N° 3725/BL-

[...]

El Contrato será realizado bajo la modalidad de convocatoria pública y los honorarios serán mensuales cada uno 
de estos pagados dentro de los 10 días calendario de cada período vencido, previa presentación del Informe 
mensual y conformidades correspondientes. 
0 
El presupuesto total por  nueve y medio  (9.5) meses es Bs89.062,50  (Ochenta y nueve mil sesenta y dos 50/100 
Bolivianos)). 

El monto del contrato incluye todos los impuestos de ley y aportes a las AFP`s; por tanto, el consultor será 
responsable de su cumplimiento. 

Asimismo, el Consultor deberá dar cumplimiento a lo establecido en la Ley de Pensiones No.065 de 10 de 
diciembre de 2012 y su Decreto Reglamentario No. 0788. 

11. FORMA DE PAGO 

El precio total convenido será cancelado en moneda nacional mediante cuotas mensuales de Bs9.375,00 (Nueve 
mil trescientos setenta y cinco  00/100 bolivianos) cada una, pagaderas dentro de los 10 días calendario de cada 
período vencido. 

El pago de impuestos de Ley y la contribución al SIP (Sistema Integral de Pensiones), será 
de responsabilidad exclusiva de cada uno de los Consultores, debiendo presentar fotocopias

[...]

1.3 Convocante Empresa Nacional de Electricidad (ENDE) 

1.4 Número de 
Proceso:  

CP  BID-ENDE-TRANS. 2019-003 

1.5 Nombre de la 
consultoría:  

FISCAL DE GESTION SOCIAL DEL PROGRAMA DE ELECTRIFICACION RURAL II BO-L1117  

1.6 Precio 
referencial: 

Bs.9.375,00 (Nueve mil trescientos setenta y cinco 00/100 Bolivianos) mensual. 

1.7 Plazo de la 
consultoría   

Nueve y medio(9.5) meses calendario  

1.8 Responsables 
del proceso:        

Responsable del Proceso Contratación: Ing. Alfredo Adrián Deheza Gutiérrez – Gerente Nacional de 
Operación Sistemas Eléctricos ENDE